
 

Registro Generale n. 1   

 

ORDINANZA    N. 1 DEL 06-01-2021 

 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 7 

GENNAIO 2021. 

 

L'anno  addì  sei del mese di gennaio,     

 

IL SINDACO 
Premesso:  
A Causa dell’abbondante nevicata del 05-01-2021 e le conseguenti gelate che 
rendono difficoltoso il transito nelle strade di accesso su tutto il territorio del Comune; 
 
Considerato che è assolutamente proibitivo e pericoloso far circolare automezzi 
scuolabus per il consueto trasporto degli alunni e studenti frequentanti le scuole 
pubbliche; 
 
Acquisite le debite informazioni sull’andamento meteorologico dei prossimi giorni; 
Consultati i comuni limitrofi; 
 
Atteso che sussistono obiettive condizioni atmosferiche e sanitarie tali da invocare il 
ricorso a misure di straordinaria urgenza per le contingibili avversità; 

 

Visto il Codice della strada approvato con Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992 

e da ultimo aggiornato con Legge n° 145/2018; 

 

Visto il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del predetto codice approvato 

con D.P.R. n° 495 del 16.2.1992; 

 
Visto l’art.50, comma 5 del T.U.E.L. di cui al Dec. Leg.vo n.267/2000; 
 
Ritenuto di dover assumere apposito provvedimento di chiusura delle scuole statali 
di ogni ordine e grado, presenti nel territorio comunale 
 

O R D I N A 
 
1. La chiusura delle  scuole statali di ogni ordine e grado, presenti nel territorio 

comunale, per il  giorno 07 GENNAIO 2021; 
  

2. La trasmissione di copie del provvedimento sindacale all’Ufficio Scolastico 
Regionale, al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Istruzione di Cascia 
e dell’Istituto Alberghiero di Spoleto per la sede distaccata di Cascia, nonché ai 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

Vigili Urbani e alla Stazione Carabinieri di Cascia; 
 

 
3. La pubblicazione del provvedimento sindacale all’Albo Pretorio e alla bacheca 

di questa Casa Comunale. 
 

 Cascia, li 06 GENNAIO 2021  
        

 

Il Sindaco 
De Carolis Mario 

 
 

 

 


